Universidad Nacional de Cérdoba
2024

Resolucion Decanal

NUmero: RD-2024-580-E-UNC-DECHFAMAF

CORDOBA, CORDOBA
Jueves 21 de Noviembre de 2024

Referencia: Autoriza servicio — Pedro Walter Lamberti — Taller de Mecénica de Precision //
EX-2024-00954947 -UNC-ME#FAMAF

VISTO

La nota presentada por el Dr. Pedro Walter LAMBERTI, CUIL: 20-12746210-1, por la cual solicita
un servicio de “maquinado de pieza en aluminio” por parte de la FACULTAD DE MATEMATICA,
ASTRONOMIA, FISICA Y COMPUTACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
(FAMAF);

La Ordenanza HCS N° 06/2001 que reglamenta el procedimiento para establecer tasas, aranceles,
precios de venta de servicios o la firma de convenios con terceros en el ambito de las Facultades y
Area Central de la UNC; y

CONSIDERANDO

Que el Sr. jefe del Taller de Mecéanica de Precisiéon de la FAMAF, Sr. Raul SALAZAR el elemento 3,
detallo y cotizo el servicio;

Que el Sr. Pedro W. LAMBERTI ha aceptado el presupuesto para el servicio solicitado;
Que el pago del servicio se realizara en una (1) sola cuota;

Que el servicio sera realizado por personal Nodocente del Taller de Mecanica de Precisién de la
FAMAF;

Que el Articulo 2° de la Ordenanza HCS N° 06/2001 prohibe la habilitacion de tasas
compensatorias de gastos o prestacion de servicios o el establecimiento de precios de venta o
firma de convenios con terceros, sin la autorizacién de los sefiores decanos en el ambito de sus
respectivas facultades.
Por ello,
LA DECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA, FiSICA Y COMPUTACION

RESUELVE:



ARTICULO 1°: Autorizar la realizacion del servicio de “maquinado de pieza en aluminio”, solicitado
por el Dr. Pedro Walter LAMBERTI, CUIL: 20-12746210-1, por la suma de PESOS CIENTO
OCHENTA MIL ($ 180.000,00);

ARTICULO 2°: Disponer que los fondos provenientes del servicio prestado ingresen a la cuenta de
recursos propios de la FAMAF;

ARTICULO 3°: Protocolicese, publiquese y archivese.

Digitally signed by PEREZ Pedro Antonio Digitally signed by SILVETTI Silvia Patricia De Guadalupe

Date: 2024.11.21 11:07:56 ART . 13-

Lc?c?ation: Ciudad de Cérdoba Egégiiﬁﬂ;zé'iluﬁgdl(}fégkﬁgé\am

Pedro Antonio Perez Silvia Patricia Silvetti

Secretario Genera Decana

Secretaria General Facultad de Matemética, Astronomia, Fisicay Decanato Facultad de Matemética, Astronomia, Fisicay Computacion
Computacion Universidad Nacional de Cordoba

Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by GDE UNC

DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.11.21 18:13:30 -03'00'



	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-580-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 21 de Noviembre de 2024
		2024-11-21T11:07:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-21T18:13:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-21T18:13:30-0300
	GDE UNC




